
Borgerforslag - støtterblanket

Du kan bruge denne blanket til at støtte et borgerforslag, hvis du ikke kan bruge den digitale løsning på
borgerforslag.dk.

Der er ingen forpligtelser forbundet med at være støtter af et forslag.

Dine personoplysninger bliver ikke offentliggjort, når du er støtter af forslaget. Vi henviser i øvrigt til politikken
for, hvordan vi behandler personoplysninger, på borgerforslag.dk. Du kan se et uddrag af
persondatapolitikken med de relevante afsnit for støttere nedenfor.

Sådan støtter du ikkedigitalt et borgerforslag

1. Når du har udfyldt blanketten og underskrevet den, skal du sende den som fysisk post til Folketinget,
Christiansborg, 1240 København K, att.: Borgerforslag.

2. Når Folketingets Administration har modtaget blanketten, kontrollerer administrationen ved at slå op i
Det Centrale Personregister (CPR), at du har stemmeret til folketingsvalg. Herefter registrerer vi din
støtte i systemet, og du modtager en bekræftelse pr. brev eller e-mail på, at din støtte er registreret.

Titel
Afskaf din nye pligt fra 2025 til at kontrollere beløb i Skattestyrelsens årsopgørelse.

Id: FT-18357

Forslag
Borgerforslag:
”De cirka 4,4 millioner borgere skal ikke have pligt til at kontrollere beløb i Skattestyrelsens automatiske
årsopgørelse, når oplysningerne er eller burde være indberettet af de indberetningspligtige.”

Hvem opnår fordele af borgerforslaget?
Forslaget vil gøre det let og enkelt for cirka 4,4 millioner danske lønmodtagere, pensionister, studerende,
modtagere af sociale ydelser m.fl., der automatisk modtager en årsopgørelse fra Skattestyrelsen. 

Hvad betyder forslaget for dig?
Det skal være Skattestyrelsens opgave at sikre, at oplysninger fra de indberetningspligtige er korrekte, før
styrelsen fortrykker beløb i din årsopgørelse. Det skal ikke være din opgave. 

For hvert år sender de indberetningspligtige arbejdsgivere, banker, kreditforeninger, pensionsinstitutter,
fagforeninger og A-kasser m.fl. oplysninger om danskernes indkomster og fradrag til Skattestyrelsen.
Oplysningerne er lønindkomster, renteudgifter, renteindtægter, indbetalinger på private pensionsordninger,
fagforeningskontingenter og A-kassekontingenter m.fl. 

Skattestyrelsen har efter de forvaltnings- og databeskyttelsesretlige regler pligt til at undersøge og indestå
for, at oplysninger fra de indberetningspligtige fx din arbejdsgiver eller bank er korrekte, før beløb fortrykkes i
din årsopgørelse.

Bemærkninger til forslaget
Jeg er jurist og har en ph.d. i jura. Jeg har udarbejdet en ph.d.-afhandling om reglerne for Skattestyrelsens
masseproduktion af årsopgørelser til de cirka 4,4 millioner borgere. Afhandlingen er udgivet som en bog
med titlen: "Masseafgørelser i forvaltningsretligt perspektiv. Tredjepartsdata i skatteretten".
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Mit borgerforslag bygger på min 3-årige forskning og du kan nedenfor læse mere om borgerforslaget:

1. Introduktion
2. Din retstilstand fra 2013 til 2023
3. Årsagen til Folketingets ophævelse af din retstilstand
4. Hvad du opnår ved lovforslaget?
5. Hvad sker der, hvis du ikke støtter lovforslaget?
6. Vurdering af vedtagelsen af lovforslaget i Folketinget
7. Hvor du kan læse mere om problemet?

1. Introduktion
Skattereglerne er så komplicerede, at de færreste danskere er i stand til at opgøre deres egen skat. Derfor
har skattemyndighederne over mange år opbygget en fuldautomatiseret skatteopgørelse og -beregning,
hvor alle nødvendige oplysninger er fortrykt i årsopgørelsen. Kun derved er man som borger i stand til at
betale det korrekte beløb i skat. Men skatteministeren har - uden en egentlig debat blandt medlemmerne i
Folketinget - gennemført en lovændring om, at de cirka 4,4 millioner borgere med forventet ikrafttræden 1.
januar 2025 og fremover skal kontrollere alle beløb i Skattestyrelsens årsopgørelser. 

Du risikerer nu at få din skattepligtige indkomst eller aktieindkomst forhøjet med flere års tilbagevirkende
kraft, hvis fx en indberettet oplysning fra din arbejdsgiver eller bank viser sig at være urigtig. Skattestyrelsen
må være den nærmeste myndighed til at tage konsekvensen af et skattesystem, hvor den almindelige
borger ikke længere kan være med.

2. Din retstilstand fra 2013 til 2023
I 10 år fra 2013 til 2023 har du ikke haft pligt til at kontrollere fortrykte beløb i Skattestyrelsens automatiske
årsopgørelse til dig. Det står i skattekontrollovens § 2, stk. 2, som lyder:

”Den skattepligtige skal ikke give oplysninger til told- og skatteforvaltningen efter stk. 1, hvis oplysningerne
er eller burde være indberettet efter skatteindberetningsloven af tredjemand, som er uafhængig af den
skattepligtige, og oplysningerne skal anvendes i årsopgørelsen, jf. § 8, eller låses i oplysningsskemaet, jf. §
15.”

Lovreglen blev vedtaget i 2012, fordi borgerne til Skattestyrelsen sendte flere forkerte rettelser end korrekte
rettelser af de fortrykte beløb i styrelsens årsopgørelser. Reglen sikrer dig, at du kan læne dig tilbage i
sofaen som passiv tilskuer, når Skattestyrelsen automatisk sender en årsopgørelse til dig. Lad os fortsætte
denne retstilstand.

3. Årsagen til Folketingets ophævelse af din retstilstand
Folketinget ophævede i 2023 skattekontrollovens § 2, stk. 2 om, at de cirka 4,4 millioner borgere ikke havde
pligt til at kontrollere fortrykte beløb i Skattestyrelsens automatiske årsopgørelse. 

Baggrunden for ophævelsen af reglen er ifølge forarbejderne, at Skattestyrelsen – udover de seneste 2
indkomstår - ønsker at kunne opkræve en restskat hos borgeren med tilbagevirkende kraft for yderligere 8
indkomstår. Det kan Skattestyrelsen alene gøre, hvis borgeren har pligt til at reagere over for
Skattestyrelsens for lave skattepligtige indkomst og aktieindkomst i årsopgørelsen, og borgerens
undladelse heraf kan anses som en grov uagtsom eller forsætlig undladelse. 

4. Hvad du opnår ved lovforslaget?
a) Du bliver fri for senest den 1. maj i det efterfølgende kalenderår at:
- sætte dig ind i de komplicerede skatteregler for at kontrollere, om Skattestyrelsens fortrykte beløb i din
årsopgørelse er korrekte.
- finde dokumentation for fortrykte beløb i din årsopgørelse fx lønsedler, bankkontoudskrifter,
pensionsoversigter, oversigter over offentlige ydelser, samt kvittering for fagforenings- og a-
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kassekontingenter osv.

b) Skattestyrelsen står selv inde for, at fortrykte beløb i din årsopgørelse er korrekte. Det vil derfor ikke være
din pligt at kontrollere, om Skattestyrelsens fortrykte beløb i din årsopgørelse er korrekte. 

c) Skattestyrelsen kan opkræve en restskat fra dig for de seneste 2 indkomstår, hvis styrelsen har fortrykt
for lave indkomster eller for høje fradrag i din årsopgørelse. Du fjerner derimod forhåbentligt risikoen for, at
Skattestyrelsen i en sådan situation opkræver en restskat af dig for op til yderligere 8 indkomstår.
Skattestyrelsen kan – når du er fritaget for at kontrollere fortrykte beløb i din årsopgørelse - ikke opkræve en
restskat af dig for disse 8 indkomstår, fordi du ikke groft uagtsomt eller forsætligt har undladt at reagere
over for styrelsens for lave skatteansættelse. 

d) Hvis du alligevel ønsker at tjekke årsopgørelsen, kan du - altid - via TastSelv på skat.dk sende dine
rettelser af fortrykte beløb i din årsopgørelse til Skattestyrelsen. Fristen herfor er 3 år og 4 måneder. 

e) Uanset om du har pligt eller ikke har pligt til at kontrollere fortrykte beløb i Skattestyrelsens årsopgørelse,
kan du som udgangspunkt ikke ifalde et strafansvar fx en bøde, hvis du undlader at sende rettelser af for
lave indkomster eller for høje fradrag i din årsopgørelse. Du kan dog ifalde et strafansvar, hvis
Skattestyrelsen ved modtagelsen af din årsopgørelse gør dig særskilt opmærksom på, at du har pligt til at
reagere over for bestemte beløb i din årsopgørelse. Reglerne om strafansvar står i den nye
skattekontrollovs § 83 A. 

5. Hvad sker der, hvis du ikke støtter lovforslaget?
Du opnår ikke fordelene i litra a), b) og c) under punktet ”4. Hvad du opnår ved lovforslaget?”. 

6. Vurdering af vedtagelsen af lovforslaget i Folketinget
Der er god mulighed for, at borgerforslaget kan opnå et flertal i Folketinget, hvis forslaget kan opnå 50.000
stemmer hos den danske befolkning. Det skyldes, at skatteministerens lovforslag om at ophæve
skattekontrollovens § 2, stk. 2 ikke blev diskuteret i Folketinget ved den første, anden eller tredje behandling
af lovforslaget.

Forslag stillet af Kontaktoplysninger
Lars Skriver
Danmark Høje-Taastrup

larsskriver@hotmail.com
26198614

Medstillere Kontaktoplysninger
Johan-Benjamin Spendrup Hahn
Egedal

tj_hahn@outlook.dk

Fabiola Skriver
Høje-Taastrup

fc@fabiola-christensen.com
29669813

Dennis Overgaard Zacho
Aalborg

denniszacho@gmail.com
61967081

Peter Sam Loft
Gentofte

peter.loft@hotmail.com
40302315

Lars Boje
Aarhus

lab@boje-ladekjaer.dk
26167345

Hans Ladegaard Toftdahl
Favrskov

Hanslt100@hotmail.com
51204656
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Daniel Yuki Komuro Bujandric
København

bujandric@gmail.com
22755588

Lars Albertsen
Randers

larsmetro@gmail.com

Kristian Würtz Hegaard
Fredensborg

hegaard@outlook.com

Anders Carl Joachim Jørgensen
København

aj25@godmail.dk
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Postnummer (skal udfyldes) By (skal udfyldes)

Dato Underskrift

Støtteerklæring

For borgere der ikke kan bruge den digitale løsning på borgerforslag.dk.

Jeg ønsker at være støtter for det borgerforslag, der fremgår af denne blanket.

Fulde navn (skal udfyldes)

Adresse (skal udfyldes)

Cpr-nummer (skal udfyldes)

E-mail (hvis du ønsker en kvittering for registreringen af din støtte pr. e-mail)

Med min underskrift bekræfter jeg, at jeg har læst forslaget, og at jeg har læst og accepteret
samtykkeerklæringen nedenfor.

Erklæring om samtykke for støttere

Jeg har læst og er indforstået med Politikken for behandling af personoplysninger i ordningen om
borgerforslag. Du kan læse et uddrag af politikken på følgende side.

Jeg er indforstået med

at personoplysninger om mig behandles som beskrevet, når jeg benytter ordningen,

at jeg som støtter af et borgerforslag ikke kan trække min støtte tilbage, når jeg har givet den, og

at jeg kun kan støtte det samme borgerforslag én gang.
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Sådan behandler vi dine personoplysninger på borgerforslag.dk
Når du anvender hjemmesiden borgerforslag.dk som hovedstiller af et borgerforslag, medstiller af et
borgerforslag eller støtter af et borgerforslag, behandler vi nogle oplysninger om dig. Dette er nærmere
beskrevet i det følgende.

Derfor behandler vi dine personoplysninger
Vores formål med at behandle dine personoplysninger på borgerforslag.dk er at varetage de opgaver, der
følger af:

Lov nr. 1672 af 26. december 2017 om en ordning for borgerforslag med henblik på behandling i
Folketinget. Loven er ændret ved lov nr. af 698 af 24. maj 2022.
Bekendtgørelse nr. 843 af 8. juni 2022 om en ordning for borgerforslag med henblik på behandling i
Folketinget.

De oplysninger, vi indsamler i forbindelse med borgerforslagsordningen, bruger vi ikke til andre formål, og vi
videregiver dem ikke til andre.

Særligt for ikkedigitale borgere
Borgere, som ikke benytter den digitale løsning på borgerforslag.dk, og som vi herefter kalder ikkedigitale
borgere, kan i stedet benytte en papirbaseret løsning. De kan tilkendegive, at de ønsker at være hovedstiller,
medstiller eller støtter af et borgerforslag, ved at indsende en blanket med de relevante oplysninger til
Folketingets Administration med fysisk post.

Når vi modtager en blanket fra en ikkedigital borger, undersøger vi ved at slå op i Det Centrale
Personregister, om borgeren har stemmeret til folketingsvalg. Det er en betingelse for at benytte
borgerforslagsordningen, at man har stemmeret til folketingsvalg, og oplysningerne om stemmeret bruger
vi til at sikre, at borgeren opfylder denne betingelse.

Det Centrale Personregister indeholder ikke oplysninger om valgret for personer med fast bopæl på
Færøerne. Disse skal derfor afgive en erklæring om, at de har stemmeret til Folketinget. Erklæringen
træder i stedet for Folketingets Administrations opslag af, at den pågældende har valgret, ved at slå
personen op i Det Centrale Personregister. Hvis de ikke har et cpr-nummer, skal de i stedet oplyse deres
færøske p-tal.

Hvis betingelsen om stemmeret er opfyldt, indtaster Folketingets Administration oplysningerne fra
blanketten i systemet. Vi behandler de indtastede oplysninger på samme måde som de tilsvarende
oplysninger om borgere, der har brugt den digitale løsning.

Læg mærke til, at vi gemmer korrespondance pr. post eller e-mail mellem Folketingets Administration og
ikkedigitale borgere i Folketingets Administrations almindelige journal- og sagsbehandlingssystemer.
Formålet er navnlig at sikre dokumentation af sagsbehandlingen, f.eks. for at kunne rekonstruere
hændelsesforløb, hvis der skulle opstå uenighed mellem Folketingets Administration og borgere om
administrationen af ordningen.

De blanketter, vi modtager fysisk, gemmer vi i et afgrænset tidsrum. Vi opbevarer dem bag lås, og de er
kun tilgængelige for medarbejdere i Folketingets Administration, som har brug for at få adgang til
oplysningerne i blanketterne for at varetage arbejdsopgaver i relation til borgerforslagsordningen.

Sikkerhed og logning i den digitale løsning på borgerforslag.dk
Kommunikation mellem brugerne og systemet foregår via en krypteret og sikker forbindelse.

Systemet er hostet eksternt, og Folketingets Administration har indgået en databehandleraftale, som vi
løbende kontrollerer.

Vi opbevarer data, som vi behandler i systemet, på servere, der fysisk befinder sig i EU.
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Dataansvarlig myndighed og kontakt
Folketinget er den dataansvarlige myndighed for borgerforslagsordningen.

Du kan kontakte Folketingets Administration med spørgsmål om, hvordan vi i Folketingets Administration
behandler personoplysninger i forbindelse med borgerforslagsordningen. Du kan sende en e-mail til os på
borgerforslag@ft.dk, eller du kan ringe til os på telefon 3337 5500.

Du kan også sende et brev til os:

Folketinget
Att.: Borgerforslag
Christiansborg
1240 København K 

Du kan også kontakte Folketingets Administrations databeskyttelsesrådgiver på e-mail dpo@ft.dk eller på
telefon 3337 5500 eller ved at sende et brev att. databeskyttelsesrådgiveren.
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